

2021EKO ABENDUAREN 31KO BALANTZEA

2021EKO ABENDUAREN 31KO BALANTZEA

KONTUAK	AKTIBOA	MEMORIAN AIPUAK	2021	2020	KONTUAK	ONDARE GARBIA ETA PASIBOA	MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
	A) AKTIBO EZ KORRONTEA		71.721,90	194.071,95		A) ONDARE GARBIA		2.466.717,91	2.556.433,17
	I. IBILGETU UKEZINA	4	71.721,90	194.071,95		I. Ondarea		251.412,38	251.412,38
200, 201 (2800), (2801)	1.- Inbertsioa irkeretan eta garapenean				100				
203 (2803) (2903)	2.- Jabetza intelektuala eta industriala		911,55	1.198,58	120	II. Sortutako ondarea		2.214.726,44	2.304.205,48
206 (2806) (2906)	3.- Aplikazio informatikoak		70.810,35	192.873,37	129	1.- Aurreko ekitaldiak emaitzak		2.304.205,48	2.154.249,02
207, (2807) (2907)	4.- Errentamendu-erregimenean erabiltako eta lagatako aktiboen gaineko inbertsioak					2.- Ekitaldiak emaitza		-89.479,04	149.956,46
208, 209 (2809) (2909)	5.- Bestelako ibilgetu ukezin				136	III. Balio-aldaketan doikuntzak			
					133	1.- ibilgetu ez-finantzarioak			
					134	2.- Aktibo finantzario salgaletan			
210 (2810) (2910)	II. IBILGETU MATERIALA	4	0,00			3.- Estaldura-eragileak			
211 (2811) (2911)	1.- Lurrak				130, 131, 132	IV. Emaitzei egotzeko dauden ondarearen beste gehikuntza batzuk	7	579,09	815,31
212 (2812) (2912)	2.- Erakuntzak					B) PASIBO EZ KORRONTEA			
212 (2812) (2912)	3.- Azpiegiturak				14	I. Epe luzeko hornidurak			
213 (2813) (2913)	4.- Ondare historikoaren ondasunak								
214, 215, 216, 217, 218, 219, (2814) (2815) (2816) (2817) (2818) (2819) (2914) (2915) (2916) (2917) (2918) (2919) (2999)	5.- Bestelako ibilgetu materiala			0,00		II. Epe luzeko zorrak			
2300, 2310, 232, 233, 234, 235, 237, 238, 2390	6.- Egitze-bidean den ibilgetua eta aurrerakinak				15	1.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
					170, 177, 176	2.- Kreditu-erakundeekin zorrak			
220 (2820) (2920)	III. Ondasun higiezinak inbertsioak				171, 172, 173, 178, 18	3.- Finantza-deribatutak			
221 (2821) (2921)	1.- Lurrak				174	4.- Bestelako zorrak			
221 (2821) (2921)	2.- Erakuntzak					5.- Epe luzeko finantza-errentamenduetatik hartzekodunak			
2301, 2311, 2391	3.- Hasitako ondasun higiezinak inbertsioak				16	III. Epe luzeko taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuen zorrak			
	IV. Epe luzeko inbertsio finantzarioak taldeko erakundeetan, talde anitzekin eta					C) PASIBO KORRONTEA		8.185.601,95	7.290.609,57
2400 (2930)	1.- Inbertsio finantzarioak zuzenbide publikoko erakundeetan				58	I. Epe laburreko hornidurak			
2401, 2402, 2403, (248), (2931), (2932), (2933), 241, 242, 245, (294) (295) 246, 247	2.- Inbertsio finantzarioak erakunde publikoen zuzenbide pribatuko erakunde publikoen eta beste batzuen ondarean								
	3.- Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak				50	II. Epe laburreko zorrak			
	4.- Beste inbertsio batzuk				520, 527	1.- Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
250, (259) (296)	V. Epe luzeko beste inbertsio finantzario batzuk				526	2.- Kreditu-erakundeekin zorrak			
	1.- Inbertsio finantzarioak ondarean					3.- Finantza-deribatutak			
251, 252, 254, 256, 257 (297) (298) 253 258, 26	2.- Kredituak eta zorra adierazten duten baloak				521, 522, 523, 528, 560, 561	4.- Bestelako zorrak			
	3.- Finantza-deribatutak				524	5.- Epe laburreko errentamendu finantzariotatik hartzekodunak			
	4.- Beste inbertsio finantzario batzuk				51	III. Taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuekin epe laburreko zorrak			
	B) AKTIBO KORRONTEA		10.580.597,96	9.652.970,79		IV. Hartzekodunak eta ordaindu beharreko	6	8.185.601,95	7.290.609,57
38 (398)	I. Salgai dauden aktiboak				400, 401, 405, 406	1.- Gestio-eragileetatik hartzekodunak		631.624,79	371.321,40
37 (397)	II. Izakinak				41, 554, 559	2.- Ordaindu beharreko beste kontu batzuk		7.510.449,86	6.883.809,13
30, 35, (390) (395)	1.- Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboak				47	3.- Administrazio publikoak		43.527,30	35.479,04
31, 32, 33, 34, 36 (391) (392) (393) (394) (396)	2.- Salgaiak eta amaitutako produktuak				452, 453, 457	4.- Beste ente publiko batzuen kontura balabideak banatzeagatik hartzekodunak			
	3.- Hornikuntzak eta beste batzuk					V. Aldizkakotasunagatik doikuntzak	8		
430, 431, 435, 436, 443 (490)	III. Zordunak eta kobratu beharreko beste	5	705.443,55	256.402,68	485, 568				
440, 441, 442, 446, 449, 555, 558 47	1.- Gestio-eragileetatik zordunak		50.011,18	34.999,44					
450, 455, 456	2.- Kobratu beharreko beste kontu batzuk		394.634,81	103.952,25					
	3.- Administrazio publikoak		260.797,56	117.450,99					
	4.- Beste erakunde publiko batzuek balabideak banatzeagatik hartzekodunak								
530, (539) (593)	IV. Inbertsio finantzarioak epe laburreko erakundeetan, talde anitzekin eta								
531, 532, 535, (594) (595)	1.- Inbertsio finantzarioak merkataritza-sozietateen ondarean								
536, 537, 538	2.- Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak								
	3.- Beste inbertsio batzuk								
540 (549) (596)	V. Epe laburreko inbertsio finantzarioak								
541, 542, 544, 546, 547 (597) (598) 543	1.- Inbertsio finantzarioak ondarean								
545, 548, 565, 566	2.- Kredituak eta zorra adierazten duten baloreak								
	3.- Finantza-deribatutak								
	4.- Beste inbertsio finantzario batzuk								
480, 567	VI. Aldizkakotasunagatik doikuntzak		1.335,60	1.128,40					
577	VII. Eskudirua eta beste aktibo likido balioide batzuk		9.873.818,81	9.395.439,71					
556, 570, 571, 573, 575, 576	1.- Bestelako aktibo likido balioideak		9.873.818,81	9.395.439,71					
	2.- Diruzaintza								
	AKTIBO GUZTIRA (A+B)		10.652.319,86	9.847.042,74		ONDARE GARBIA ETA PASIBO GUZTIRA (A+B+C)		10.652.319,86	9.847.042,74



2021/12/31 ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN KONTUA

KONTUAK		MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
720, 721, 722, 728, 73 740 744	1.- Zerga bidezko sarrerak a) Zergak b) Tasak c) Zerga bidezko beste sarrera batzuk			
	2.- Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak	7	2.931.204,06	2.792.061,18
751	a) Ekitaldikoak		2.930.967,84	2.791.395,28
750	a.1) Ekitaldiko gastuak finantzatzeko jasotako diru-laguntzak		2.930.967,84	2.791.395,28
752	a.2) transferentziak			
7530	a.3) ondare-elementu baten finantzazio zehatza adierazten ez duten pasiboak kitatzeko jasotako diru-laguntzak			
754	b) Ibilgetu ez-finantzarioarentzako jasotako diru-laguntzak egozteak		236,22	665,90
	c) Aktibo korronteetarako eta beste batzuetarako jasotako diru-laguntzen egozteak			
700, 701, 702, 703, 704, (706) (708) (709) 741, 705 707	3.- Salmenta garbiak eta zerbitzu emateak a) Salmenta garbiak b) Zerbitzu-ematea c) Beste erakunde batzuentzat erositako edo eraikitako aktiboengatik sarreraren egozteak	13	351.455,86	348.544,02
71+, 7930, 7937, (6930), (6937)	4.- Amaituta dauden eta produzitzen ari diren produktuen izakinen aldaketak eta balio-narriadura			
780, 781, 782 783	5.- Erakundeak bere ibilgetuarentzat egindako lanak			
776, 777	6.- Gestio arrunteko beste sarrera batzuk			660,00
795	7.- Hornidura-soberakinak			
A) GESTIO ARRUNTEKO SARRERA			3.282.659,92	3.141.265,20
(640), (641) (642), (643), (645), (649) (65)	8.- Langileek eragindako gastuak a) Soldatak, lansariak eta parekoak b) Karga sozialak		-512728,75 -416410,04 -96318,71	-453.579,31 -352.573,70 -101.005,61
	9.- Egindako transferentziak eta emandako diru-laguntzak			
(600), (601), (602), (605), (607), 606, 608, 609, 61* (6933), 7931, 7932, 7023	10.- Hornidurak a) Salgaien eta beste hornidura batzuen kontsumoa b) Salgaien, lehengaien eta beste hornidura batzuen balio-narriadura	13	-41.340,00 -41.340,00	-43.980,00 -43.980,00
(62) (63) (676) (68)	11. Gestio arrunteko beste gastu batzuk a) Hornidurak eta kanpoko zerbitzuak b) Zergak c) Bestelakoak	13	-2.713.665,22 -271586,42 -3.078,80	-2.355.830,34 -2.352.127,34 -3.703,00
	12. Ibilgetuaren amortizazioa	4	-122.350,05	-137.617,56
B) GESTIO ARRUNTEKO GASTU GUZTIAK			-3.390.084,02	-2.991.007,21
1.- Gestio arruntaren emaitza			-107.424,10	150.257,99

(690), (691), (692), (6938), 790, 791, 792, 799, 7938 770, 771, 772, 774, (670), (671), (672), (674) 7531	13. Ibilgetu ez-finantzarioaren eta aktibo salgarrien balio-narriadura eta inorenganatzeagatik emaitzak a) Balio-narriadura b) Bajak eta inorenganatzeak c) Ibilgetu ez-finantzarioarentzako jasotako diru-laguntzen egozteak			
773, 778 (678)	14.- Arruntak ez diren beste partida batzuk a) Sarrerak b) Gastuak		23.542,48 23.542,48	-207,15 -207,15
II Eragiketa ez-finantzarioen emaitza (I + 13 + 14)			-83.881,62	150.050,84
7630 760 7631, 7632 761, 762, 769, 76454, (66454) 755, 756	15.-Sarrera finantzarioak a) Ondare-tresnetako partaidetzatik datozenak a.1) Taldeko erakundeetan talde anitzetan eta elkartuetan a.2) Beste erakunde batzuetan b) Negozia daitezkeen baloreetatik eta kredituetatik b.1) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan b.2) Bestelakoak c) Gastu finantzarioak finantzatzeko diru-laguntzak eta eragiketa finantzarioen ekitaldiari egozteak			
(663) (661), (662), (669), 76451, (66451)	16. Gastu finantzarioak a) Taldeko erakundeekin, talde anitzekin eta elkartuekin zorrak izateagatik b) Bestelakoak		-5.597,42 -5.597,42	-94,38 -94,38
784, 785, 786, 787	17. Aktiboari egotzitako gastu finantzarioak			
7646, (6646), 76459, (66459) 7640, 7642, 76452, 76453, (6640); (6642), (66452), (66453) 7641, (6641)	18. Arrazoizko balioaren aldaketak aktibo eta pasibo finantzarioetan a) Finantza-deribatuak b) Arrazoizko balioko beste aktibo eta pasibo batzuk, emaitzei egotzita c) Aktibo finantzario salgarriengatik ekitaldiko emaitzara egozteak			
768, (668)	19. kanbio-diferentziak			
7960, 7961, 7962, 7963, 7965, 766, (6960), (6961), (6962), (6963), (6965), (666), 7970, (6970), (6670) 765, 7966, 7971, 7972, (665), (6671), (6964), (6966), (6971), (6972), (6973)	20. Balioaren narriadura, bajak eta aktibo eta pasibo finantzarioak inorenganatzea a) Taldeko erakundeetan, talde anitzetan eta elkartuetan b) bestelakoak			
III Eragiketa finantzarioen emaitza (15 + 16 + 17 + 18 + 19 + 20)			-5.597,42	-94,38
IV EKITALDIKO EMAITZA (AURREZKIA ETA DESAURREZKIA) GARBIA (II + III)			-89.479,04	149.956,46

1. 2021EKO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO EKITALDIARI DAGOKION ONDARE GARBIA ALDAKETEN EGOERA GUZTIRA

	MEMORIAN AIPUAK	I. Ondarea	II. Sortutako ondarea	III. Balio-aldaketen doikuntzak	IV. Ondarearen beste gehikuntza	GUZTIRA
A. ONDARE GARBIA 2012KO EKITALDIAREN AMAIERAN		251.412,38	2.304.205,48	0,00	815,31	2.556.433,17
B. DOIKUNTZAK ERROREEN ZUZENKETA GATIK ETA KONTABILITATE-IRIZPIDEEN ALDAKETENGATIK						0,00
C. 2021EKO EKITALDIAREN HASIERAKO ONDARE GARBIA DOITUA (A+B)		251.412,38	2.304.205,48	0,00	815,31	2.556.433,17
D. 2021EKO EKITALDIAREN ONDARE GARBIAREN ALDAKETAK		0,00	-89.479,04	0,00	-236,22	-89.715,26
1. Ekitaldiaren aintzatetsitako sarrerek eta gastuak				0,00		0,00
2. Erakunde jabearekin edo jabeekin egindako eragiketak						0,00
3. Ondare garbiaren bestelako aldakuntzak	14		4.685,36			4.685,36
E. ONDARE GARBIA 2021EKO EKITALDIAREN AMAIERAN (C+D)		251.412,38	2.214.726,44	0,00	579,09	2.466.717,91

2. 2021EKO ABENDUAREN 31N AITORTUTAKO DIRU SARREREN ETA GASTUEN EGOERA

KONTU-ZENBAKIAK		MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
129	I. Ondarearen emaitza ekonomikoa		-89.479,04	149.956,46
	II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako sarrerak eta gastuak			
	1.- Ibilgetu ez-finantzarioa			
920	1.1. Sarrerak			
(820), (821), (822)	1.2. Gastuak			
	2.- Aktibo eta pasibo finantzarioak			
900, 991	2.1. Sarrerak			
(800), (891)	2.2. Gastuak			
	3.- Kontabilitate estaldurak			
910	3.1. Sarrerak			
(810)	3.2. Gastuak			
94	4.- Ondarearen beste gehikuntza batzuk			
	Guztira II. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako sarrerak eta gastuak (1+2+3+4)			
	III. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura edo estalitako partiden hasierako baliora egindako transferentziak			
(823)	1.- Ibilgetu ez finantzarioa			
(802), 902, 993	2.- Aktibo eta pasibo finantzarioak			
(811) 911	3.- Kontabilitate estaldurak			
(84)	4.- Ondarearen beste gehikuntza batzuk	7	-236,22	-665,90
	Guztira III. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontura egindako transferentziak edo estaldutako hasierako aurrekontu-partidara (1+2+3+4)		-236,22	-665,90
	IV. Aintzatetsitako sarrerak eta gastuak GUZTIRA (I + II+ III)		-89.715,26	149.290,56

3. ERAKUNDE JABEAREKIN EGINDAKO ERAGIKETEN EGOERA

a) ERAKUNDE JABEAREKIN EGINDAKO ONDARE ERAGIKETAK, 2021EKO EKITALDIARI DAGOZKIONAK, 2021EKO ABENDUAREN 31N ITXITAKOA

	MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
1. Ondarearen diruzko ekarpenak			
2. Ondasunen eta eskubideen ekarpenak			
3. Pasibo finantzarioen onarpena eta barkatzea			
4. Erakunde jabeak egindako beste ekarpen batzuk			
5. (-) Ondasunen eta eskubideen itzulpena			
6. (-) Erakunde jabeak egindako beste itzulpen batzuk			
GUZTIRA		0,00	0,00

b) ERAKUNDE JABEAREKIKO BESTE ERAGIKETA BATZUK, 2021EKO ABENDUAREN 31N AMAITURIKO URTEKO EKITALDIARI DAGOZKIONAK

	MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
1. Ondarearen emaitza ekonomikoaren kontuan zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak	7	2.930.967,84	2.791.395,28
2. Ondare garbian zuzenean aintzatetsitako gastuak eta sarrerak			
GUZTIRA		2.930.967,84	2.791.395,28

2021EKO ABENDUAREN 31N AMAITUTAKO EKITALDIARI DAGOKION EFEKTIBO FLUXUEN EGOERA

	MEMORIAN AIPUAK	2021	2020
I. GESTIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK			
A) Kobrantzak		3.619.571,41	2.437.893,66
1. Zerga bidezko sarrerak			
2. Jasotako transferentziak eta diru-laguntzak		2.975.443,28	2.727.600,40
3. Salmenta garbiak eta zerbitzu-emateak		336.444,12	352.527,58
4. Beste erakunde batzuek bildutako baliabideen gestioa			
5. Kobratutako interesak eta dibidendua			
6. Beste kobrantza batzuk		307.684,01	-642.234,32
B) Ordainketak		-3.141.192,31	-2.824.600,15
7. Langileek eragindako gastuak		-505.594,75	-446.427,19
8. Ermandako transferentziak eta diru-laguntzak			
9. Hornidurak		-41.340,00	-43.980,00
10. Gestioko bestelako gastuak		-2.453.361,83	-2.370.227,89
11. Beste erakunde batzuek bildutako baliabideen gestioa			
12. Ordaindutako interesak		-5.597,42	-94,38
13. Beste ordainketa batzuk		-135.298,31	36.129,31
Gestio-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+A-B)		478.379,10	-386.706,49
II. INBERTSIO-JARDUEREN DIRU-FLUXUAK			
C) Kobrantzak:		0,00	0,00
1. Inbertsio errealeen salmenta			
2. Aktibo finantzarioen salmenta			
3. Inbertsio jardueren beste kobrantza batzuk			
D) Ordainketak:		0,00	0,00
4. Inbertsio errealeen erosketak		0,00	0,00
5. Aktibo finantzarioen erosketak			
6. Inbertsio jardueren beste ordainketa batzuk			
Inbertsio jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (+C-D)		0,00	0,00
III. FINANTZAKETA-JARDUERETAKO DIRU-FLUXUAK			
E) Ondarearen hazkundeak		0,00	0,00
1. Erakunde jabearen beste ekarpen batzuk			
F) Erakunde jabeari edo jabeai egindako ordainketak		0,00	0,00
2. Erakunde jabeari edo jabeai ekarpenak itzultzea eta emaitzak banatzea			
G) Kobrantzak pasibo finantzarioen jaulkipenengatik		0,00	0,00
3. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
4. Jasotako maileguak			
5. Bestelako zorrak			
H) Ordainketak pasibo finantzarioen diru-itzultzeengatik		0,00	0,00
6. Obligazioak eta bestelako balore negoziagarriak			
7. Jasotako maileguak			
8. Bestelako zorrak			
Finantzaketa-jarduerengatiko diru-fluxu garbiak (E-F+G-H)		0,00	0,00
IV. SAILKATZEKO DAUDEN DIRU-FLUXUAK			
I) Aplikatzeko dauden kobrantzak			
J) Aplikatzeko dauden ordainketak			
Sailkatzeko dauden diru-fluxu garbiak (+I-J)		0,00	0,00
V. TRUKE TASEN ALDAKUNTZEN EFEKTUA			
VI. DIRUAREN ETA DIRUAREN BALIOKIDE DIREN AKTIBO LIKIDOEN IGOERA/JAITSIERA GARBIA (I+II+III+IV+V)		478.379,10	-386.706,49
Ekitaldiaren hasierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua		9.395.439,71	9.782.146,20
Ekitaldiaren amaierako diruaren baliokide diren aktibo likidoak eta dirua		9.873.818,81	9.395.439,71

2021 EKITALDIKO AURREKONTUAREN LIKIDAZIO EGOERA						
SARREREN KAPITULUAK	HASIERAKO AURREKONTUA	EKITALDIKO ALDAKETAK	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO ESKUBIDEAK	SARTUTAKOAK	KOBRATZEKE
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	400.000,00	0,00	400.000,00	374.998,35	333.666,80	41.331,55
4. OHIKO TRANSFERENTZIAK	2.885.938,00		2.885.938,00	2.930.967,84	2.905.463,90	25.503,94
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	2.150,00		2.150,00			0,00
8. FINANTZA AKTIBOAK	300.000,00	252.319,95	552.319,95			0,00
SARREREN EGOERA GUZTIRA	3.588.088,00	252.319,95	3.840.407,95	3.305.966,19	3.239.130,70	66.835,49
GASTUEN KAPITULUAK	HASIERAKO AURREKONTUA	EKITALDIKO ALDAKETAK	BEHIN BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINDUTA	ORDAINTZEKE
1. LANGILEAREN GASTUAK	486.000,00	40.000,00	526.000,00	515.602,24	506.477,90	9.124,34
2. ONDASUN ETA ZERBITZUETAKO OHIKO GASTUAK	2.789.738,00	212.319,95	3.002.057,95	2.754.650,35	2.223.729,12	530.921,23
3. FINANTZA GASTUAK	1.000,00		1.000,00	0,00	0,00	0,00
4. OHIKO TRANSFERENTZIAK	9.200,00	0,00	9.200,00	3.078,80	3.078,80	0,00
6. INBERTSIO ERREALAK	302.150,00	0,00	302.150,00	0,00	0,00	0,00
GASTUEN EGOERA GUZTIRA	3.588.088,00	252.319,95	3.840.407,95	3.273.331,39	2.733.285,82	540.045,57
2021KO EKITALDIKO AURREKONTUAREN EMAITZA						
ESKUBIDE ONARTU GARBIAK					3.305.966,19	
OBLIGAZIO ONARTU GARBIAK					-3.273.331,39	
EKITALDIKO AURREKONTUAREN EMAITZA					32.634,80	
DOIUNTZAK:						
Diruzaintza gerakinekin finantzatutako kredituak					219.974,04	
EKITALDIKO AURREKONTU EMAITZA					252.608,84	
DIRUZAINZAKO GERAKINEN EGOERA						
					31.12.21	31/12/2020
FUNTTS LIKIDOA					9.873.818,81	9.395.439,71
KOBRATZEKE DAUDEN ESKUBIDEAK					706.779,15	257.531,08
Aurrekontu-izaerakoak					66.835,49	98.400,87
Aurrekontu ez izaerakoak					639.943,66	159.130,21
ORDAINTZEKE DAUDEN ONARTUTAKO OBLIGAZIAOK					-7.843.309,95	-7.290.609,57
Aurrekontu-izaerakoak					-540.045,57	-332.971,30
Aurrekontu ez izaerakoak					-7.303.264,38	-6.957.638,27
DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA					2.737.288,01	2.362.361,22
DOIUNTZA:						
Finantza-keta lotuaren soberakina					0,00	0,00
GASTU OROKORRETARAKO DIRUZAINZAKO GERAKINA					2.737.288,01	2.362.361,22
DIRUZAINZAKO GERAKINEN ARTEKO KONTZILIAZIOA						
2020-12-31KO DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA					2.362.361,22	
+ / - 2021EKO EKITALDIKO AURREKONTU EMAITZA					32.634,80	
2021-12-31KO DIRUZAINZAKO GERAKIN LIKIDOA					2.394.996,02	

MEMORIA

1. PARTZUERGOAREN ANTOLAMENDUA ETA JARDUERA

1.1.- Erakundearen osaeraren/erregulazioaren araua

GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZA-AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA partzuergo-izaerako erakunde juridiko-publiko gisa eratu zen 2011ko otsailaren 14an, GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZA - AUTORIDAD TERRITORIAL DEL TRANSPORTE DE GIPUZKOA, S.A. sozietateak bere aktibo eta pasibo guztiak laga ostean, Donostiako Enrique Garcia Jalon de la Lama notario jaunak 174. protokolo-zenbakiarekin sinatutako eskrituran jasotakoaren arabera.

Donostiako Easo kaleko 74-1 zenbakian ditu egoitza soziala eta fiskala.

1.2.- Erakundearen jardura nagusia, araubide juridiko ekonomiko-finantzarioa eta kontratazioko araubidea.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak Partzuergoaren izaera juridikoa edukiko du urriaren 1eko 40/2015 Legeak, Sektore Publikoko Araubide Juridikoari buruzkoak, jasotako baldintzetan. Hortaz, zuzenbide publikoko erakunde administratiboa da, berezko nortasun juridikoa eta jarduteko gaitasun osoa dituen, ezarritako helburuak betetzeko.

Abenduaren 15eko 5/2003 Legeak, Euskadiko Garraioaren Agintaritzarenak, xedatutakoaren arabera, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza dagokion lurralde-eremuko Garraioaren Lurralde Agintaritza gisa eratu da, eta, horri dagokionez, helburu eta xede hauek ditu:

- a) Jardura hauetan laguntzea: garraioaren antolamendu-politikak definitzea; garraioaren politika erkidea koordinatzea; garraio-mota ezberdinak planifikatzea; garraio-politikak lurralde-orekari eta, orokorrean, garapen iraunkorrari egokitzea, eta garraioaren arloan erkidego-politikak ezartzea eta egikaritzea.
- b) Garraio-arloetan eskumenak dituzten erakundeek ahalmen publikoen jardura koordinatua sustatzea eta erraztea, administrazioen arteko lankidetzak nork bere egitea, eta Gipuzkoako Lurralde Historikoan garraio-politiken inguruko interes ezberdinak bateratzea.
- c) Zerbitzuen, sareen eta tarifen koordinazioa sustatzea, eta erabiltzaileei eskaintza hobea egitea, garraioaren erabilera areagotzeko eta sustatzeko helburu bakarrarekin.
- d) Garraio-sare bakarra eta integrala sustatzea.
- e) Garraio zentzudunagoa eta eraginkorragoa sustatzea garapen iraunkorraren aspektu sozialak, ingurumenekoak eta ekonomikoak integratzearen bidez.
- f) Baliabide publikoak eta pribatuak optimizatzea garraibide ezberdinen elkarreragingarritasuna sustatzeko eta Europako garraio sisteman sartzeko.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak xede hauek ditu:

- a) Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza osatzen duten erakundeek arteko koordinazioa eta lankidetzaren antolatzea, Gipuzkoako garraio-zerbitzuen eta -azpiegituren arloan.
- b) Koordinazioa eta lankidetzaren antolatzea, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza osatzen duten erakundeek eta partzuergo horretakoak ez diren baina Gipuzkoan garraio-zerbitzuen eta -azpiegituren titular edo emakidadun diren garraio-operadore eta erakundeek artean.
- c) Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza osatzen duten erakundeek eskumenekoak diren jarduerak guztiak kudeatzea, Gipuzkoako Lurralde Historikoko garraio-zerbitzuen eta -azpiegituren esparruan. Ondorio horietarako, kasu bakoitzari aplikagarri izango den agiri juridikoaren bitartez, honako hauek egin beharko dira: (i) kasu bakoitzaren kasuko esleipenak, transferentziak edo eskumen-eskuordetzeak; edo (ii) kasu bakoitzaren kasuko kudeaketaren ardura-emateak.

Partzuergoak lan hau burutzen du:

Gipuzkoako Foru Aldundiak, Gipuzkoako Foru Aldundiaren «Lurraldebus gunea» Garraio Publikoko Kudeaketa Integraleko Zentroak kudeatzen duen plataforman oinarria duenak, Txartel Bakarra eratu eta garatu du, Foru Aldundiaren eta berariazko hitzarmenak sinatzen dituen beste administrazioen eskumeneko garraio modu desberdinetan bidaia egitea ahalbidetzen duen txartel adimendua izateko.

Txartel bakarraren helburu nagusia, foru-emakidetan eta hiri-garraioaren hainbat udal-zerbitzutan ezarri ostean, Gipuzkoako gainontzeko garraio moduetan sartu eta benetako tarifa sistema bateratua ezartzea izan da.

Xede horrekin, 2012ko otsailaren 20an, Gipuzkoako Foru Aldundiak, Garraioaren Lurralde Agintaritzak, Eusko Jaurlaritzak, Donostiako, Irungo eta Errenteriako Udalek, Eusko Trenbideak eta Renfek haien eskumenen eta jardueren eremuan tarifa-sistema bateratuaren ezarpena sustatzeko «Gipuzkoan garraio publiko kolektiboan tarifa-sistema bateratua ezartzeko lankidetzarako protokolo orokorra sinatu zuten».

Protokolo horren lankidetzaren esparruan, Gipuzkoako Foru Aldundiak eta Garraioaren Lurralde Agintaritzak 2012ko abenduaren 28an «Gipuzkoan garraio publiko kolektiboan tarifa-sistema bateratua ezartzeko hitzarmena» sinatu zuten.

Hitzarmenaren 8. xedapenak aurreikusten du Gipuzkoako Foru Aldundiak Garraioaren Lurralde Agintaritzari eskualdatu behar dizkiola Lurraldebus, SL sozietateak txartel bakarraren inguruan burututako jarduerari dagozkion aktiboak, eskubideak eta betebeharrak.

Gipuzkoako Foru Aldundia da Lurraldebusen aktiboen eta pasiboen titularra, «Lurraldebus SL persona bakarreko sozietatearen aktiboak eta pasiboak Gipuzkoako Foru Aldundiari

eskualdatzeko proiektuak», Diputatuen Kontseiluak 2013ko otsailaren 26ak onartutakoak, jasotakoari jarraikiz.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak tarifa-sistema bateratua sustatzea eta koordinatzea du xede, eta 2013ko martxoaren 4az geroztik tarifa-sistema bateratua kudeatu eta «Mugi» txartel bakarra igorri eta banantzeaz arduratzen da. Horri dagokiola, ezinbestekoa da sistemak ondo funtzionatzeko baliabide materialak eta teknologikoak eskura izan ditzala.

Horregatik, ezinbestekoa da Gipuzkoako Foru Aldundiak aktibo horiek eta haietatik eratorritako obligazioak Gipuzkoako Garraioaren Lurralde agintaritzari eskualdatu edo lagatzea, Gipuzkoako garraio publikoan tarifa-sistema bateratua ezartzeak dakarren onura publikoa dela-eta hura posible egiten duten zerbitzuei jarraipena ematen zaiela bermatzeko. Diputatuen Kontseiluak 2013ko martxoaren 5ean hartutako erabakia da.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren antolaketa, funtzionamendua eta araubide juridikoa Estatutu hauetara eta haien Osaerako Hitzarmenera egokituko da, eta, horien ordezt, Lege hauetara:

- a) 40/2015 Legea, urriaren 1ekoa, Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarena.
- b) b) 27/2013 Legea, abenduaren 27koa, Toki Administrazioako Arrazionalizazioaren eta Iraunkortasunarena.
- c) 7/1985 Legea, Toki-araubidearen oinarriak arautzen dituen.
- d) 2/2016 Legea, apirilaren 7koa, Euskadiko Toki Erakundeei buruzkoa (eta, haren ordezt, 6/2007 Foru Araua, Gipuzkoako Lurralde Historikoko udalez gaindiko erakundeak arautzen dituen).
- e) 5/2003 Legea, abenduaren 15ekoa, Euskadiko Garraioaren Lurralde Agintaritzarena, aplikagarria den heinean.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren aurrekontu, ekonomia-finantza eta kontabilitatearen araubidea atxikita dagoen herri-administrazio partzuergokideari dagokionarekin bat etorriko da.

Une honetan Gipuzkoako Foru Aldundiari atxikita dagoenez, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak martxoaren 27ko 4/2007 Foru Araua bete behar du, Gipuzkoako Lurralde Historikoko aurrekontu eta finantza erregimenari buruzkoa; eta, horretaz gain, 2/2012 Lege Organikoa, Aurrekontuaren Egonkortasunari eta Finantza Iraunkortasunari buruzkoa.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren Batzar Orokorrek kudeaketa ekonomiko-finantzarioaren alorrean jarraibideak onar ditzake, alderdi hauei dagokienez: aurrekontu-kredituen lotura juridikoa, aurrekontuko aldaketak (horiek onartu behar dituzten organo eskudunak aipatuz), gastuen eta ordainketen onarpena, eskubideen aitorpena, etab.



Gai horiek Aurrekontua Egikaritzeko Arauan (urtekoa) erregula daitezke halaber, aplikagarriak izango direnak dagokien ekitaldi ekonomikorako.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritza aurrekontuetan egon behar da, eta atxikipeneko herri administrazioaren kontu orokorrean sartu.

Atxikita dagoen herri administrazio partzuergokidearen kontrol-organoak eramango du Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren ekonomiaren, finantzen eta kudeaketaren kontrola, eta, horretarako, kontu-ikuskaritzako prozedurez baliatuko da. Prozedura horiek kontu-hartzaileak eginiko kontrola ordezkatzeko dute, eta Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren funtzionamendu ekonomiko-finantzarioa egiaztatzea izango dute xede.

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren jardura ekonomiko-finantzarioa Kontuetarako Euskal Auzitegiaren kanpo-fiskalizazioari lotua dago.

Partzuergoetarako sektore publikoko kontratuen legeriak jasoko du Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren kontratazioko araubidea.

1.3.- Diru sarrera nagusien deskribapena

Diru sarrerak bi bidetatik datoz batez ere:

1.- Partzuergoko erakundeek egindako ekarpenak (Partzuergoko erakunde bakoitzak egindako ekarpenen taula erantsi da, ehunekotan):

Erakundea Entidad	Asanblada Orokorreko % % participación en Asanblea General	BIDAIA-RIEN ARABERAKO % % EN FUNCIÓN DE VIAJEROS
Eusko Jaurlaritzak Gobierno Vasco	45,000%	46,096%
Gipuzkoako Foru Aldundia Diputación Foral de Gipuzkoa	45,000%	46,096%
Donostiako Udala Ayuntamiento de Donostia-San Sebastián	5,000%	7,000%
Irungo Udala Ayuntamiento de Irun	1,224%	0,429%
Errenteriako udala Ayuntamiento de Errenteria	0,775%	0,176%
Eibarko udala Ayuntamiento de Eibar	0,540%	0,013%
Zarauzko udala Ayuntamiento de Zarauz	0,458%	0,078%
Arrasateko udala Ayuntamiento de Arrasate	0,432%	0,044%
Hernaniko udala Ayuntamiento de Hernani	0,400%	0,008%
Lasarte-Oriako udala Ayuntamiento de Lasarte-Oria	0,360%	0,009%
Oiartzungo udala Ayuntamiento de Oiartzun	0,202%	0,008%
Tolosako udala Ayuntamiento de Tolosa	0,386%	0,032%
Oñatikoudala Ayuntamiento de Oñati	0,223%	0,011%
GUZTIRA TOTAL	1,0000	1,0000

Batzar Nagusiaren partaidetzaren %-koaren taulak erakunde partzuergo kideek egindako ekarpenak jasotzen dituzte, Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren gastuak finantzatzeko.

Bidaia-rien arabeko %-koaren taulak tarifa integratuarekin lotutako gastuak finantzatzeko erabiltzen dituzten bidaia-riei egiten die erreferentzia.

2.- MUGI txartelaren salmentagatik lortutako diru-sarrerak

1.4.- Erakundearen zerga-kontsiderazioa eta, hala badagokio, BEZari lotutako eragiketak eta hainbanaketa-ehunekoa

1. Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzari zuzenean lotutako operazioak ez daude BEZari atxikita.
2. Aldiz, tarifa-sistema bateratuari lotutako operazioak BEZari atxikita daude.

3. BEZari atxikitako eta atxiki gabeko operazioei gerora ere irizpide berdina eta bidezkoa aplikatuko zaie. Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzak urteko aurrekontuen arabera ezartzen du irizpide hori. Urteko aurrekontuan zergari atxikitako eta atxiki gabeko operazioak jasota utzi ostean, aplikatuko zaien BEZaren %-koa zehaztu da.

1.5.- Oinarrizko antolamendu-egitura

Hauek dira Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren gobernu-organoak:

- Batzar Orokorra
- Batzar Orokorraren lehendakaria
- Batzar Orokorraren lehendakariordea

1.6 Erakundearen arduradun nagusiak

Jarraian aipatzen diren erakundeek borondatez erabaki dute Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzza Partzuergoa eratzea:

- Gipuzkoako Foru Aldundia.
- Eusko Jaurlaritza.
- Donostiako Udala.
- Irungo Udala.
- Errenteriako Udala.
- Eibarko Udala.
- Zarauzko Udala.
- Arrasateko Udala.
- Hernaniko Udala.
- Lasarte-Oriako Udala.
- Oiartzungo Udala
- Oñatiko Udala

1.7.- Batez besteko langile kopurua ekitaldian eta abenduaren 31n

	2021		2020	
	Gizonak	Emakumeak	Gizonak	Emakumeak
Langileak	3,00	4,00	3,00	4,00

2021eko abenduaren 31n, 7 langile zituen: Zuzendari orokorra, teknikari juridikoa, plangintzako eta mugikortasuneko teknikaria, kudeaketa ekonomiko-administratiboko teknikaria, kudeaketa orokorreko 2 teknikari eta administrazio- kudeatzailea.

1.8.- Hala badagokio, subjektu kontablea erakunde honen mende egongo da:

Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzza Gipuzkoako Foru Aldundiaren mende dago.

2. URTEKO KONTUAK AURKEZTEKO OINARRIAK

■ Irudi leiala

Urteko kontu hauek egiteko, bere kontabilitateko erregistroak erabili ditu erakundeak. Kontuak egiteko, abenduaren 28ko 51/2012 Foru Dekretuan, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Kontabilitate Publikoko Plana onartu zuenean, jasoriko kontabilitate printzipioak eta balioztapen irizpideak erabili dira (4/2007 Foru Arauak, martxoaren 27koak, Gipuzkoako Lurralde Historikoko Finantza eta Aurrekontu Araubideari buruzkoak, bere 116. artikuluan ezartzen duen bezala). Era berean, kontabilitatearen arloan indarrean diren gainerako lege xedapenak ere aplikatu dira. Kontu hauek partzuergoaren ondarearen, finantza egoeraren eta emaitzen irudi leiala eskaintzen dute. Bazkideen Batzar Nagusiak onartu behar ditu kontuak, eta pentsatzen dugu inongo aldaketarik gabe onartuko direla.

Ez dago salbuespenezko arrazoirik, irudi leiala eskaintzeko kontabilitate arloko lege xedapenak ez aplikatzeko

■ Informazioa konparatzea

Urteko kontuak, alderatzeko soilik, 2021eko ekitaldiko zifrez gain aurreko ekitaldikoak adierazten dituzte, hauei dagokienez: balantzeko kontu sail bakoitza, ondarearen emaitza ekonomikoaren kontua, ondare garbiaren aldaketen egoera orria, aitorturiko diru sarreraren eta gastuen egoera orria, erakunde jabearekin egindako eragiketen egoera orria, eskudiruaren fluxuen egoera orria, aurrekontuaren likidazioaren egoera orria eta memoria. Era berean, 2021eko ekitaldiari dagokion memoria honetan dagoen informazioarekin batera, 2020ko ekitaldiari dagokion informazioa ageri da, konparazioa egiteko

■ Akatsak zuzentzea

2021eko ekitaldiko urteko kontuetan ez dira sartzen aurreko ekitaldietan izaniko kontabilitateko akatsen ondorioz eginiko doikuntzak.

■ Aldaketak kontabilitateko irizpideetan

2021eko ekitaldian ez da izan aldaketa esanguratsurik kontabilitateko irizpideetan, aurreko ekitaldian aplikaturiko irizpideekin alderatuta.

■ Kudeaketa jarraitua

Erakundeak kudeaketa jarraituaren printzipioarekin egin ditu 2021eko ekitaldiko urteko kontuak, eta kontuan hartu du COVID-19aren egungo egoera, baita horrek ekonomian oro har eta bere erakundean bereziki izan ditzakeen ondorioak ere, eta ez dago bere jardueran jarraitzeko arriskurik, Jarraian, pandemia horrek erakundean izan dituen neurriak eta ondorioak zehazten dira, gure ustez garrantzitsuenak:

Mugi txartelak saltzeagatik diru-sarrerak murrizketa.

Aurreko egoeraren faktore aringarri garrantzitsuenak, erakundeak izan dituenak eta funtzionamenduan dagoen enpresaren printzipioa aplikatzen dutenak, honako hauek dira:

- Txarteletan diru-kargen ondorioz komisiengatik gastuak murrizketa.

Erantsitako urteko kontuak egiteko, Zuzendaritza Nagusiak egindako estimazioak erabili dira, haietan erregistratuta dauden aktibo, pasibo, diru-sarrera, gastu eta konpromisoetako batzuk baloratzeko. Funtsean, honako hauek dira zenbatespen horiek:

- Aktibo jakin batzuen narriaduragatik izan daitezkeen galeren ebaluazioa.
- Aktibo materialen eta ukiezinen balio-bizitza

Zenbatespen horiek etengabe ebaluatzen badira ere, emaitza errealak beste modu batera ager litezke. Eta, era berean, baliteke kalkulu horiek 2021eko ekitaldiaren itxieran eskuragarri zegoen informaziorik onenean oinarrituta egin izana, baina baliteke etorkizunean gerta daitezkeen gertaerek hurrengo ekitaldietan horiek aldatzera behartzea (gorantz edo beherantz), eta hori, hala badagokio, modu prospektiboan egingo litzateke.

3. AITORPEN ETA BALIOZTATZE ARAUAK

Ekitaldi honi dagozkion urteko kontuak egiteko partzuergoak erabili dituen balioztatze arau nagusiak hauek dira, Kontabilitate Publikoko Plan Orokorrean ezarritakoaren arabera:

■ Ibilgetu materiala

Erosketa prezioaren edo ekoizpen kostuaren arabera balioztatzen da. Barnean sartzen dira, prezioaren deskontuak edo beherapenak kendu ondoren fakturatu den zenbatekoaz gain, funtzionatzen jarri arte gertatzen diren gainerako gastu guztiak, zuzenean lotuta daudenak, esaterako, lur berdinketa eta eraisketa gastuak, garraioa, aseguruak, instalazioa, muntaketa eta antzeko beste batzuk.

Ibilgetu material batzuek urtebete baino gehiago behar dute erabiltzeko, ustiatzeko edo saltzeko moduan egoteko, eta horien kostuaren barnean, Partzuergoak zenbait finantzazko gastu sartzen ditu, hain zuzen ere, erosteko, eraikitzeko edo ekoizteko egotz daitezkeen berariazko finantzaketa edo finantzaketa orokorra.

Partzuergoko zuzendari nagusiaren ustez, aktiboen kontabilitate-balio garbiak ez du aktiboen balio berreskuragarria gaintitzen

Ibilgetu materialaren elementu baten balioaren hondatze galera gertatzen da, haren kontabilitate balio garbiak haren balio berreskuragarria gaintitzen duenean. Balio berreskuragarria hau da: arrazoizko balioari salmenta kostuak kendu ostean lortutako zenbatekoaren eta erabilera balioaren artean izan daitezkeen zenbatekorik handiena.

Elementuak funtzionatzeko moduan dauden unetik, elementu horien amortizazioa linealki egiten da haien bizi erabilgarri estimatuan, eta, era berean, haien hondar balioa baliogabea dela kalkulatu da. Lursailak ez dira amortizatzen, haien bizi erabilgarria zehaztugabea delako. Konponketa lan handiak gisa zehazturiko zenbatekoa ez da gainerako elementua

bezala amortizatzen, konponketa horiek egin arteko aldian.

■ Ibilgetu ukiezina

Ibilgetu ukiezina erosketa kostuaren edo ekoizpen kostuaren arabera balioztatzen da hasieran; eta, ondoren, honela balioztatzen da: haren kostua ken amortizazio metatua eta/edo erregistratutako narriatzeagatiko zuzenketen zenbatekoa. Negozioen konbinazio bidez eskuratutako ibilgetu ukiezinaren kostua da erosketa datan horrek duen arrazoizko balioa. Hasierako balioztatzearen ondoren, ibilgetu ukiezina bere kostuaren arabera balioztatzen da, amortizazio metatua kenduta, eta, hala badagokio, erregistratutako narriatzeagatiko zuzenketen metatutako zenbatekoa ere bai.

Aktibo ukiezinak balio bizitza zehatza duten aktiboak dira, eta, beraz, sistematikoki amortizatzen dira, horietarako zenbatetsitako balio bizitzaren beren hondar balioaren arabera. Aplikaturiko amortizatzeko metodoak eta aldiak berrikusi egiten dira ekitaldia ixten den bakoitzean, eta, hala badagokio, geroko ikuspegiarekin doitzen dira. Ekitaldiaren itxieran behintzat, narriadura zantzurik ba ote dagoen aztertzen da; hala bada, berreskura daitezkeen zenbatekoak zenbatesten dira, eta egoki irizten diren balorazio zuzenketak egiten dira. Aktibo hauen balio bizitza ezin denean modu fidagarrian zenbatetsi, hamar urteko epean amortizatuko dira; edonola ere, bete egingo dira ibilgetu ukiezinarentzat arau partikularretan ezarritako epeak.

Partzuergoak kontabilitatean aitortuko du narriadura dela eta aktibo horien erregistratutako balioan izan daitekeen galera oro. Horren kontrapartida gisa, galera-irabazien kontuko “narriaduratik sortutako galera garbiak” epigrafea erabiltzen da. Aktibo hauen narriaduratik sortutako galerak aitortzeko irizpideak, eta, hala badagokio, aurreko ekitaldietan erregistraturiko narriaduratik sortutako galeren ondorioak aitortzeko irizpideak, aktibo materialen kasuan aplikaturikoen antzekoak dira. Ekitaldi honetan ez dira aitortu aktibo ukiezinetatik eratorritako “narriaduratik sortutako galera garbiak”.

Ibilgetu ukiezin batzuek urtebete baino gehiago behar dute erabiltzeko, ustiatzeko edo saltzeko moduan egoteko, eta horien kostuaren barnean, partzuergoak zenbait finantza gastu sartzen ditu, hain zuzen ere, erosteko, eraikitzeko edo ekoizteko egotz daitekeen berariazko finantzaketa edo finantzaketa orokorra.

Jabetza industrial, patenteak, lizentziak, markak eta antzekoak

Jabetza industrial balioztatzeko, hauek hartzen dira kontuan: jabetza industrial horren alderdi desberdinen jabetza eskuratzeko edota horien erabilera eskubidea edo erabileraren emakida eskubidea eskuratzeko eginiko gastuak, baldin eta, kontratuari atxikiriko baldintza ekonomikoak direla-eta, enpresa eskuratzaila horien inbentarioa egitera behartuta badago. Besteak beste, hauek sartzen dira: asmakuntza patenteak, erabilgarritasun ereduak babesteko ziurtagiriak, industria diseinua eta ekoizpen patenteak.

Jabetza industrialaren eskubideak erosketa prezioaren edo ekoizpen kostuaren arabera balioztatzen dira, barnean sartuz dagokion patentea edo antzekoa eskuratzen den unean aktibatzen diren garapen gastuen liburu balioa, jabetza industrial erregistratzeko eta formalizatzeko kostua barne. Amortizatu egiten dira eta narriatzeagatiko balorazio zuzenketa egiten zaie.

Informatika aplikazioak

Erosketa prezioaren edo ekoizpen kostuaren arabera balioztatzen dira, eta epigrafe honetan jasotzen dira web orriak egiteko gastuak (beti ere, horiek zenbait urtetan erabiltzea aurreikusten bada).

■ **Finantza tresnak: aktibo finantzarioak**

Aitortzea, balioztatzea eta sailkapena

Orokorrean, erosten direnean aitortzen dira egoera balantzean, eta, hasiera batean, arrazoizko balioaren arabera erregistratzen dira, barnean sartuz orokorrean eragiketa kostuak.

Maileguak eta kobratzeko kontuak:

Eragiketa komertzialek (bezeroak eta hainbat zordun) edo ez-komertzialek (hirugarren batzuentzako kredituak) sor ditzakete hauek. Amortizatutako kostuaren arabera erregistratzen dira, entregatutako eskudiruekin bat etorriz, betiere egindako printzipalaren itzulketak kenduta eta kobratu ez diren sortutako interesak gehituta, maileguen kasuan. Kobratzeko kontuen kasuan, aldiz, emandako ordainaren uneko balioa erregistratzen da. Dagozkion hornidurak erregistratzen dira, kobratzeko kontuetatik berreskuratzeko dagoen zenbatekoaren eta horiek erregistratzerakoan dagoen liburu balioaren arteko alde dela-eta.

Eskudirua eta beste aktibo likido baliokide batzuk:

Kontu sail honetan erregistratzen dira kutzako eta bankuetako eskudirua, ageriko gordailuak eta kutxan azkar egin daitezkeen eta balioan aldaketarik izateko arriskurik ez duten likidezia handiko eta epe laburreko bestelako inbertsioak.

Aktibo finantzarioen baja

Aktibo finantzarioei baja ematen zaie iraungitzen direnean edo eskudiru fluxuen gaineko kontratu eskubideak beste bati lagatzen zaizkionean. Beharrezkoa da aktiboen jabetzari dagozkion arriskuak eta onurak neurri handi batean eskualdatu izana.

Baja ematean honela zehaztuko du irabazia edo galera, berori gertatzen den ekitaldiaren emaitzan: egotz daitezkeen transakzio kostuen jasotako kontraprestazio garbiaren (kontuan hartuz eskuraturiko edozein aktibo berri ken onaturiko edozein pasibo) eta aktibo finantzarioaren liburu balioaren arteko aldea, gehi ondare garbian zuzenean aitortu den pilatutako edozein kopuru.

Aitzitik, ez zaie baja ematen aktibo finantzarioei, eta jasotako kontraprestazioaren araberrako pasibo finantzarioa onartzen da, bere jabetzak berezko dituen arrisku eta onurak neurri handi batean atxikitzen dituzten aktibo finantzarioen lagapenetan, hala nola efektuen deskontuan, helegitedun factoring-ean, edo berrerosteko ituna duten salmentetan.

■ **Finantza tresnak: pasibo finantzarioak**

Finantza tresnak pasibo finantzario gisa sailkatzen dira, beti ere enpresarentzat eskudirua edo beste aktibo finantzario bat entregatzeko kontratu obligazioa badakarte

Pasibo finantzario nagusiak beren arrazoizko balioaren arabera balioztatzen dira hasieran

(transakzioaren prezioa edo jasoriko eskudirua), eta gero kostu amortizatuaren arabera balioztatzen dira. Galera-irabazien kontuan aitortuko dira sortutako interesak, interes tasa eraginkorraren arabera.

Pasibo finantzario baten baja ematen da obligazioa iraungi denean. Liburu balioaren eta ordaindutako kontraprestazioaren arteko desberdintasuna ekitaldiko galera-irabazien kontuan aitortzen da; kontraprestazioan sartuko dira transakzioari egotz dakizkiokeen kostuak.

■ **Diru sarrerak eta gastuak**

Diru sarrerak eta gastuak sortzeen irizpidearen arabera egozten dira, haietatik eratorritako moneta edo finantza korrontea noiz gertatzen den kontuan hartu gabe.

Edonola ere, ekitaldiaren itxiera datan dauden mozkinak kontabilizatzen dira soilik. Bitartean, aurreikus daitezkeen arriskuak eta galerak, balizkoak badira ere, ezagutu bezain laster kontabilizatzen dira.

Ondasunak edo zerbitzuak saltzearen ondoriozko diru sarrerak horietatik eratorrita jaso den edo jasoko den ordainaren arrazoizko balioaren arabera aitortzen dira. Azkar ordaintzeagatik edo bolumenagatik deskontuak edo bestelako deskontuak, baita kredituen nominalean gehitutako interesak ere, horien minorazio gisa erregistratzen dira. Hala eta guztiz ere, kreditu komertzialei erantsitako interesak sartzen dira, epemuga urtebetekoa edo gutxiagokoa denean eta kontratuzko interes tasarik ez dutenean, diru fluxuak ez eguneratzeak garrantzi handirik ez badu.

Bezeroei emandako deskontuak kontabilizatzen dira horiek emateko baldintzak seguruenik beteko direla antzematen denean, salmenta sarreretan murrizketa gisa.

Etorkizuneko salmenten konturako aurrerakinak jasotako balioaren arabera balioztatzen dira.

■ **Transferentziak eta diru laguntzak**

Itzuli behar ez diren kapitaleko diru laguntzak emandako zenbatekoaren arabera balioztatzen dira. Hasiera batean, ondare garbiari zuzenean egotzitako diru sarrera gisa aitortzen dira, eta galera-irabazien kontuan sartzen dira, diru laguntza horiekin finantzaturiko aktiboek aldi horretan izaten duten balio galeraren proportzio berean. Salbuespena da baliorik galtzen ez duten aktiboak izatea; kasu horretan, aktibo horiek besterentzen diren ekitaldian edo inbentarioan baja ematen zaien ekitaldian egozten dira emaitzan.

Diru laguntza itzulgarriak direnean, diru laguntza bihur daitezkeen epe luzeko zor gisa kontabilizatzen dira.

Berariazko gastuak finantzatzeko emaniko diru laguntzak diru sarrera gisa egozten dira, finantzatzen ari diren gastuak sortzen diren ekitaldian.

4. IBILGETU MATERIALA ETA UKIEZINA

Ibilgetu materialari urteko amortizazio ehuneko hauek aplikatu zaizkio:

Kontzeptua	% Urtekoa	Kontzeptua	% Urtekoa
Eraikinak	15,00%	Altzariak	
Instalazio teknikoak		Informatika ekipoak	
Makineria		Garraio baliabideak	
Lanabesak		Bestelako ibilgetu	
Bestelako instalakuntzak		Eraikinak (Ondasun higiezinak eta inbertsioak)	

Ibilgetu ukiezinari aplikaturiko urteko amortizazio ehunekoak hauek izan dira:

Kontzeptua	% Urtekoa
203 – Jabetza intelektualak	10,00%
206 – Informatika aplikazioak	20,00%

■ Ibilgetu materialaren eta ukiezinaren mugimenduak

BALIO GORDINA	Ibilgetu ukiezina	Ibilgetu materiala
2020ko hasierako saldoa	2.883.086,43	81.385,73
(+) sarrerak		
2020ko bukaerako saldoa	2.883.086,43	81.385,73
(+) sarrerak		
2021eko bukaerako saldoa	2.883.086,43	81.385,73

AMORTIZAZIO METATUA	Ibilgetu ukiezina	Ibilgetu materiala
2020ko hasierako saldoa	2.551.826,60	80.956,05
(+) 2020ko amortizazio-zuzkidura	137.187,88	429,68
2020ko bukaerako saldoa	2.689.014,48	81.385,73
(+) 2021eko amortizazio-zuzkidura	122.350,05	
2021eko bukaerako saldoa	2.811.364,53	81.385,73

Ekitaldiko hasierako saldo-garbia	194.071,95	
Ekitaldiko bukaerako saldo-garbia	71.721,90	

5. AKTIBOA FINANTZARIOA

- Aktibo finantzario arruntak
-

Kategoriak	Ondare-tresnak	Zorraren balio-adierazgarria	Kreditu deribatuak eta bestelakoak	GUZTIRA
2020ko amortizazioko kostuan			138.951,69	138.951,69
2021eko amortizazioko kostuan			444.645,99	444.645,99
GUZTIRA (2020ko ekitaldia)			138.951,69	138.951,69
GUZTIRA (2021eko ekitaldia)			444.645,99	444.645,99

Kontzeptua	2021	2020
Kobratu gabeko diru-laguntzak	25.503,94	136.835,06
Itzultzeke dauden diru-laguntzak		-66.855,68
GFA-ITG kobratzeko eskubideak	342.292,00	
Bezeroak (Beralan)	49.990,00	34.390,00
Bezeroak (Euskotren-Interoperabilitatea)		609,44
Bezeroak (Bestelakoak)	21,18	
Langileei emandako aurrerakinak	26.838,87	33.972,87
	444.645,99	138.951,69

6. PASIBO FINATZARIOAK

- Pasibo finantzario arruntak

KATEGORIAK	Kreditu entitateekin hartutako zorrak	Obligazioak eta bestelako negoziatutako baloreak.	Deribatuak eta bestelakoak	GUZTIRA
2020ko amortizazioko kostuan			7.255.130,53	7.255.130,53
2021eko amortizazio kostuan			8.142.074,65	8.142.074,65
GUZTIRA (2020ko ekitaldia)			7.255.130,53	7.255.130,53
GUZTIRA (2021eko ekitaldia)			8.142.074,65	7.799.782,65

Kontzeptua	2021	2020
Hartzekodunak (Ikusi informazio gehigarria)	631.624,79	371.321,40
Bezeroei aurrerakinak (Txartel Bakarra)	7.510.449,86	6.883.809,13
	8.142.074,65	7.255.130,53

Hartzekodunak

Indra

.....

Abenduaren 31ko saldoa

229.286,53

Beralan	65.623,45
Kapsch Trafficom	54.450,00
Arce Sistemas	49.367,27
Euskotren	41.140,00
UTE Revenga	39.808,43
Web	26.970,76
Seidor Tech S.A	22.590,04
Gureak	19.541,50
Marketing	10.890,00
Euskotren Interp.	9.831,25
Revenga	9.646,94
Ingenieros, S.A	8.128,96
Calmell, S.A	7.943,65
Theniu	6.106,22
Komunikazioa&	30.299,79
Mediaprint	631.624,79
Avanti 21	
Ingartek	
Consulting	
Dbus	
Beste harzekodun batzuk	
GUZTIRA	

Bezeroek emandako aurrerakinak (Txartel Bakarra)	Abenduaren 31ko saldoa
Txartelen diru-kargen kontuaren saldoa	7.510.449,86

Kontu sail honetako saldoa honela zehazten da: txartel bakarraren erabiltzaileek eginiko diru sarreren eta zerbitzua ematen duten garraio enpresei ordaintzen zaizkien eta gastatuta dauden zenbatekoen arteko desberdintasuna. Azken batean, erabiltzaileek oraindik gastatu ez dituzten diru sarreren saldoa islatzen du.

Txartel bakarrean dirua sartzeko, Beralanen bidez egiten da, banku erakunde kolaboratzaileek dirua sartzeko dituzten kutxazainen sarearen bidez eta web orriaren bidez dirua sartzeko kontuen bidez.

7. TRANSFERENTZIAK, DIRULAGUNTZAK ETA BESTE DIRU-SARRERA ETA GASTU BATZUK

	2021	2020
Saldoa ekitaldiaren hasieran	815,31	1.481,21
(+) Igoerak ustiapeneko diru-laguntzengatik	2.930.967,84	2.791.395,28
(-) Galeren eta irabazien kontuan egotzitakoak	-2.931.204,06	-2.792.061,18
Saldoa ekitaldiaren itxieran	579,09	815,31

2021eko ekitaldian ez da inbertsiorik egin, eta, beraz, ez da diru-laguntzarik jaso.

- **Ekitaldian jasotako diru-laguntzak.**

Erakundea	Administrazioa	Mota	Zenbatekoa
Gipuzkoako Foru Aldundia	Probintziala	Ustiapena	1.320.885
Eusko Jaurlaritza	Autonomikoa	Ustiapena	1.320.885
Donostiako Udala	Tokikoa	Ustiapena	184.832
Irungo Udala	Tokikoa	Ustiapena	19.211
Errenteriako Udala	Tokikoa	Ustiapena	10.226
Eibarko Udala	Tokikoa	Ustiapena	4.903
Zarauzko Udala	Tokikoa	Ustiapena	5.516
Arrasateko Udala	Tokikoa	Ustiapena	4.603
Hernaniko Udala	Tokikoa	Ustiapena	3.599
Lasarteko Udala	Tokikoa	Ustiapena	3.275
Oiartzungo Udala	Tokikoa	Ustiapena	1.898
Oñatiko Udala	Tokikoa	Ustiapena	1.069,50
POCTEFA diru-laguntza	Europakoa	Ustiapena	50.065,34
GUZTIRA			2.930.967,84

Kapitalaren dirulaguntzak 2021ean eta aurreko ekitaldietan Gipuzkoako Lurralde Historikoan txartel bakarreko tarifa-sistema bateratua ezartzeko aurrera eraman den higiezin ukiezinetan (softwarea) inbertsioak finantzatzeko erabili dira. Ustiapeneko dirulaguntzek jardueraren defizita finantzatzen dute.

8. HORNIDURAK ETA ARRISKUAK

2021eko ekitaldian ez da idatzoharrik egin atal honi buruz.

9. INGURUMENARI BURUZKO INFORMAZIOA

Partzuergoak burutzen duen jardueragatik, ez du ingurumen-izaerako erantzukizunik, gasturik, aktiborik, hornidurarik ezta kontingentziarik ere, erakundearen ondarean, finantza-egoeran eta emaitzetan eragin nabarmena izan lezakeenik. Hori dela eta, urteko kontuen memorian ingurumenari lotutako berariazko xehakapenak jaso gabe daude..

Partzuergoak ez dauka berotegi efektuko gasak isurtzeko baimenik. Hori dela eta, urteko kontuetan ez dago zer sarturik gas horiek isurtzeko baimenekin lotutako partidei eta xehakapenei lotuta, Erregistroen eta Notarioen Zuzendaritza Nagusiak 2010ko apirilaren 6an erabakitakoari jarraikiz, hots, memoriari “berotegi efektuko gasak isurtzeko eskubideei buruzko informazioa” erantsi behar zaiola.

10. AURREKONTUAN SARTU GABEKO ERAGIKETAK

ABALAK



2021ean abal hauek jaso dira:

PROZEDURA IREKIAREN BIDEZ ADJUDIKATZEKO KONTRATUAK:

E3/2021/01 kontratazio-espeditentea: “**MUGI BIRTUALA DISEINATU, GARATU, EZARRI, MANTENDU ETA GAUZATZEKO ZERBITZUA**” Zenbatekoa: 536.053€.

E3/2021/02 kontratazio-espeditentea: “**MUGI BIRTUALA DISEINATU, GARATU, EZARRI ETA GAUZATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOKO ZERBITZUA**” Zenbatekoa: 4.980€.

E3/2021/04 kontratazio-espeditentea: “**TARIFA BATERATZE SISTEMAREN BAITAN MUGI TXARTEL ANONIMOAK HORNITZEKO, PERTSONALIZATUAK PRESTATZEKO, ETA BASQUE CARD TXARTELAK HORNITZEKO**”. Zenbatekoa: 11.712€.

PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATUAREN BIDEZ ADJUDIKATUTAKO KONTRATUAK:

E4/2021/01 kontratazio-espeditentea: “**GGLAKO ERROLDA, FAMILIA UGARIEN ETA GIZARTE-PRESTAZIOEN KONTSULTA AUTOMATIZATUEN ZERBITZUA**”. (Zenbatekoa: 1.125€.

E4/2021/02 kontratazio-espeditentea: “**HARDWARE ETA SOFTWARE HORNITZEKO**”. Zenbatekoa: 1.644,98

E4/2021/02 kontratazio-espeditentea: “**GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZAKO BULEGOAK GARBITZEKO ZERBITZUA**” Zenbatekoa: 2.702,16

ERREKARGEN SALDOA

Txartel Bakarra-Billete Único” kontuan sartutako diruari aipamena egin behar zaio. Erabiltzaileek gastatzeko duten saldoa erakusten du. Gaur egun, txartelean dirua sartzeko bide hauek erabil daitezke:

- Erabiltzaileentzako arreta-zentroa
- Lagundutako saltokiak (gaur egun Beralanek kudeatzen du)
- Finantza-erakundeetara egokitutako kutxazain automatikoak (Kutxabankek kudeatzen ditu).
- Euskotrenen autosalmenta-makinak
- Web bidez

2021-12-31n, dirua sartzeko kontu korrontean 7.51.449,86€ zeuden.

GGLAren diruzaintzan hain esanguratsua den zenbateko hori zor zaie erabiltzaileei, harik eta dagokion operadorean kontsumitu arte. Orduan, garraio-operadorearekiko zor gisa eratzen da.

GGLak txartelen saldoaren gordailuzain soil gisa esku hartzen du, eta hura zaintzen du kontsumitu arte eta Mugi sistemari atxikitako operadoreetan banatu arte.

Horregatik guztiagatik, ez da aurrekontuko gastutzat edo diru-sarreratzat jotzen, aurrekontuarekin eta diruzaintzako kudeaketarekin zerikusirik ez duen jarduera bat delako.

INTEROPERABILITATEKO ERAGIKETAK

2017an jarri ziren martxan. 2021ko abenduaren 31n, hornitzaileen eta bezeroen saldoak 28.696,26euro eta 0,00 eurokoak ziren, hurrenez hurren.

11. KONTRATAZIO ADMINISTRATIBOA. ESLEIPEN PROZEDURAK

KONTRATU ADMINISTRATIBOAK 2021
1. PROZEDURA IREKIAREN BIDEZ ESLEITUTAKO KONTRATUAK: • E3/2021/01 espediente: MUGI BIRTUALA DISEINATU, GARATU, EZARRI, MANTENDU ETA GAUZATZEKO ZERBITZUA • E3/2021/02 espediente: MUGI BIRTUALA DISEINATU, GARATU, EZARRI ETA GAUZATZEKO LAGUNTZA TEKNIKOKO ZERBITZUA • E3/2021/03 espediente: UKO EGINDA • E3/2021/04 espediente: TARIFA BATERATZE SISTEMAREN BAITAN MUGI TXARTEL ANONIMOAK HORNITZEKO, PERTSONALIZATUAK PRESTATZEKO, ETA BASQUE CARD TXARTELAK HORNITZEKO
2. PROZEDURA IREKI SINPLIFIKATUAREN BIDEZ ESLEITUTAKO KONTRATUAK • E4/2021/01 espediente: GGLAKO ERROLDA, FAMILIA UGARIEN ETA GIZARTE-PRESTAZIOEN KONTSULTA AUTOMATIZATUEN ZERBITZUA). • E4/2021/02 espediente: HARDWARE ETA SOFTWARE HORNIDURA • E4/2021/03 espediente: GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZAKO BULEGOAK GARBITZEKO ZERBITZUA
3. FORU KONTRATAZIO ZENTRALAREN BIDEZ ESLEITUTAKO KONTRATUAK Espediente E5/2021/01: Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez posta zerbitzua kontratatzeako esparru akordioa • Espediente E5/2021/03: Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez segurtasun eta suteen aurkako sistemak mantentzeko zerbitzua kontratatzeako esparru akordioa • Espediente E5/2021/04: Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez bulego materiala hornidura kontratatzeako esparru akordioa

- **Espediente E5/2021/06:** Foru Kontratazioen Zentralaren bitartez itzulpen zerbitzua kontratatzeko esparru akordioa

3. KONTRATU TXIKIAK

ESPEDIENTE	XEDEA	ESLEPEINDUNAO	ESLEIPENAREN ZENBATEKOA
E1/2021/00	Informatika eta komunikazioetan kanpoko asistentzia teknikoa	IZFE, SA INFORMATIKA ZERBITZUEN FORU ELKARTEA	15.000,00
E1/2021/01	Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren telefonia-zentraletarako mantentze-zerbitzua	SARELUR, SL	550,00
E1/2021/02	Aire girotuko instalazioen mantentzea	REFRIGERACIÓN GRA2 SL	850,00
E1/2021/03	Zorion agurra	Erreka Multimedia Kooperatiba Sozietatea	330,00
E1/2021/04	Aurretiko hitzordua kudeatzeko 3 lizentzien hornidura	CALENDLY LLC	432
E1/2021/05	Suministro material de oficina	ZUBIEDER MATERIAL DE OFICINA SL	1.700,00
E1/2021/06	Itzulpen zerbitzuak	Oihane Zuriarrain Bernaras y otra CB	5.000,00
E1/2021/07	Elektrizitate hornidura	IBERDROLA GENERACIÓN SAU	6.611,57
E1/2021/08	Bulegoaren garbiketa	LIMPIEZAS TXINDOKI 2001, S.L	15.000,00
E1/2021/09	Arlo fiskalean, kontabilitatean eta lan arloan aholkularitza	SAYMA CONSULTORES, SA	1.527,84
E1/2021/10	Mugi txartelen kudeaketarako errolda, familia ugari eta desgaitasunei buruzko kontsulta automatikoen mantenu eta zuzenketa	INGARTEK CONSULTING S.L.L	14.000,00
E1/2021/11	Laneko Arriskuen aurkako prebentzioa eta osasunaren zainketako formazioa	IMQ PREVENCIÓN	1.050,00
E1/2021/12	Veeam backup berritzea	K35 IT MANAGERS GROUP S.L	11.489,76
E1/2021/13	Euskotren MEAT garapenak-MUGI hizkuntza	INDRA SISTEMAS S.A.	10.143,12
E1/2021/14	Komunikazioa eta mezu elektronikoen bidalketa	Sendinblue SAS	10.000,00
E1/2021/15	SMS laburren komunikazioa eta bidalketa	ALTIRIA TIC SM	15.000,00
E1/2021/16	FORTIGATE 60F izeneko hardware baten hornidura	TALIO SOLUTIONS, S.L	2.533,00
E1/2021/17	Hardware mantendu zerbitzua	AVANTI 21	15.000,00
E1/2021/18	Garraio publikoaren alorrean genero ikerketa burutzeko aholkularitza teknikoa	Oreka Sarea SM	14.000,00

E1/2021/19	Erabiltzaileek txartelak Mugiren APP eta Web bidez ezeztatze garapena	Revenga Ingenieros S,A	8.550,00
E1/2021/20	Mugi birtuala diseinatu, garatu, ezarri, mantendu eta operatzeko Proiektuaren eskaintzak ebaluatze laguntza	Saitec, S.A	14.875,00
E1/2021/21	GGLAKO kideen informazio-eskaerak sortu eta aztertzeko ordupoltsa	Revenga Ingenieros S,A	15.000,00
E1/2021/22	GGLAKO lanpostuen zerrenda eta balorazioa bere estatutueta eta GFAko baliokideetara egokitzea	Consultores de Gestión Pública, SL	15.000,00
E1/2021/23	Osasunaren zaintza	IMQ PREVENCIÓN	1.000,00
E1/2021/24	LAPTOP HP14-DW0027NS ordenagailuen hornidura	RSI RECOVERY, SECURITY INTEGRATION, SL	1.065,56
E1/2021/25	MUGIren APP eta webguneak egokitzea, erabiltzaileek txartelak ezeztatzea ahalbidetzeko	Merkatu Interactiva SM	2.500,00
E1/2021/26	Bilboko autobus geltokian MUGI txartelak kargatzeko makina eremuaren lagapena	SOCIEDAD CONCESIONARIA INTERMODAL BILBAO SM	13.000,00
E1/2021/27	Gipuzkoa herriz herri ekimenerako irudi sorkuntza	ASIER ERGUIN URANGA eta BESTE BATEN arteko Ondasun-Erkideagoa	1.600,00
E1/2021/28	Biltegiatze-zerbitzari baten eta Sinology hedapen-kabina baten hornidura	DIGWIND, SL	2.124,00
E1/2021/29	Gipuzkoa herriz herri kanpainako irudiak inprimatu, jarri eta kentzea	Juaristi Inprimategia SM	6.000,00
E1/2021/30	Mugi txartelaren profil birtualentzarako sistema zentralen egokitzapenak eta zerrenda beltzaren luzaketa	INDRA SISTEMAS S.A	15.000,00
E1/2021/31	EMOBASK proiektua koordinatzeko eta kudeatzeko lanak	Competitividad, Desarrollo e Innovación PBSM	4.070,40
E1/2021/32	COVID 19: Maskarilla eta eskularru erosketak	ZENTRALCOM S.L	1.500,00
E1/2021/33	Mugikortasun iraunkorra Euskadin ekimena	Itxartu komunikabideak SA	2.100,00
E1/2021/34	MUGI txartel anonimoak, pertsonalizatuak eta BasqueCard txartelak	CALMELL S.A	15.000,00
E1/2021/35	Datuen disoziazioa osotasun erreferentzialarekin	INDRAS SISTEMAS, SA	15.000,00
E1/2021/36	Bideo grabaketa	Erreka Multimedia Kooperatiba Sozietatea	485,00
E1/2021/37	Garraio publikoa sustatzeko kanpainaren sormena, iruditegia grafikoa, adaptazioa eta estrategia	The Niu Komunikazioa & Estrategia	15.000,00
E1/2021/38	Garraio publikoa sustatzeko kanpainarako spotaren grabaketa	Berde produkzioak koop. elk. txikia	8.000,00

E1/2021/39	Garraio publikoaren sustatzeko kanpainarako irudien prestakuntza	Alex Garcia Otero	1.800,00
E1/2021/40	Garraio publikoaren sustatzeko kanpainaren barneko street marketing-erako sormena, garapena eta kudeaketa	Eme Komunikazioa & Estrategia SM	5.800,00
E1/2021/41	Garraio publikoaren sustatzeko kanpainaren barneko street marketing-erako euskarriaren produkzioa	Druck Zerbitzu Grafikoak SM	15.000,00

12. AURREKONTUARI BURUZKO INFORMAZIOA

2020ko abenduaren 18ko Batzar Orokorrean GIPUZKOAKO GARRAIOAREN LURRALDE AGINTARITZAREN 2021eko aurrekontua onartu zen. Hauek dira aurrekontuan onartutako ordainketa-kredituak eta aldaketak:

Hasierako aurrekontua: 3.588.088€

Zenbateko osoari eragiten dioten aldaketak:..... .. 252.319,95€

Behin betiko aurrekontua:..... 3.840.407,95€

Zenbateko osoari eragiten dioten kreditu-aldaketak (252.319,95euro) 2021ean txertatutako 2020ko zenbatekoen ondorioa dira.

2021EKO DIRU SARREREN AURREKONTUA EGIKARITZEA

Aitortutako eskubideak 3.305.966,19eurokoak dira, eta, beraz, 282.121,81 euroko desbideratze negatiboa dago hasierako aurreikuspenetik (3.588.088 euro).

282.121,81 euroko desbideratze hori honela egin behar da:

Zenbatetsitakoak baino diru-sarrera txikiagoak:

- 1.-Txartelen salmenta txikiagoa, 48.544,13euro.
- 2.-2021ean aurreikusitako gerakina ez erabiltzea, 300.000 euro.
- 3.-Partzuergo kideei 2.150 euro ez eskatzea, kapital-transferentzien kapituluari dagokionez,
- 4- Udal hauek ekarpen txikiagoak egin dituzte: Tolosako Udalak 3.965€ gutxiago, Oñatiko Udalak 1.069,50 € gutxiago eta Eibarko Udalak 1€ gutxiago. Guztira: 5.035,50 €

Zenbatetsitakoak baino diru-sarrera handiagoak:

- 1.-20 euroko penalizazioetan, 380 euroko diru-sarrera handiagoa.

- 2.- Gasteizko Udalak Gasteizko autobus geltokian dagoen diru-errekarga makinari dagokion tarifaren zati bat itzulketa, hain zuzen, 7.553,30 euro.
- 3.- Hernaniko Udalari egindako garraio-plangintzaren azterketa, 12.480 euro.
- 4.- Gizarte Segurantzaren kotizazioari dagokion itzulketa, hain zuzen, 3.129,18 euro
- 5.- Poctefa proiektutik jasotako diru-laguntza, 50.065,34 eurokoa.

2021eko abenduaren 31n 66.835,49 euro geratzen dira kobratzeke, kontzeptu hauengatik: 41.331,55 euro txartelen salmentagatik, 25.503,94 euro Eusko Jaurlaritzaren ekarpenarengatik

Azkenik, 2021eko abenduaren 31n kobratzeke zeuden zenbateko guztiak 2022ko urtarrilean eta otsailean kobratu dira:

2 – SARRERA ARRUNTA

Partida	Behin betiko aurrekontua.	Aitortutako eskubide garbiak
2 300.00 2021 (14) <i>MUGI TXARTELAREN SALMENTA</i>	400.000,00	351.455,87
2 391.01 2021 (133) <i>ZIGORRA</i>	0,00	380,00
2.399.01.2021 (134) <i>BESTE DIRU-SARRERA BATZUK</i>	0,00	23.162,48
3. KAPITULOA	<u>400.000,00</u>	<u>374.998,35</u>
2.422.02.2021 (187) <i>TOLOSAKO UDALA</i>	3.965,00	0,00
2.422.02.2021 (189) <i>ONĀTIKO UDALA</i>	2.139,00	1.069,50
2 450.02 2021 (1) <i>EUSKO JAURLARITZA</i>	1.320.885,00	1.320.885,00
2 460.00 2021 (2) <i>GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA</i>	1.320.885,00	1.320.885,00
2 460.01 2021 (3) <i>DONOSTIAKO UDALA</i>	184.832,00	184.832,00
2 461.02 2021 (4) <i>IRUNGO UDALA</i>	19.211,00	19.211,00
2 461.03 2021 (5) <i>ERRENTERIAKO UDALA</i>	10.226,00	10.226,00
2 461.04 2021 (15) <i>EIBARKO UDALA</i>	4.904,00	4.903,00
2 461.05 2021 (16) <i>ZARAUZKO UDALA</i>	5.516,00	5.516,00
2 461.06 2021 (18) <i>HERNANIKO UDALA</i>	3.599,00	3.599,00
2 461.07 2021 (17) <i>ARRASATEKO UDALA</i>	4.603,00	4.603,00
2 461.08 2021 (131) <i>LASARTEKO UDALA</i>	3.275,00	3.275,00
2 461.09 2021 (160) <i>OIARTZUNGO UDALA</i>	1.898,00	1.898,00
2 493.01 2021 (21)		

EUROPAKO FUNTSAK	00,00	50.065,34
4. KAPITULOA	2.885.938,00	2.930.967,84
2 500.00 2021 (20) <i>DIRU-SARRERA FINANTZARIOAK</i>	0,00	0,00
2 700.00 2021 (22) <i>RENFE</i>	0,00	0,00
2.722.01.2021 (188) <i>TOLOSAKO UDALA</i>	6,63	0,00
2.722.02.2021 (190) <i>ONATIKO UDALA</i>	3,80	0,00
2 750.02 2021 (6) <i>EUSKO JAURLARITZA</i>	972,66	0,00
2 760.00 2021 (7) <i>GIPUZKOAKO FORU ALDUNDIA</i>	972,66	0,00
2 761.01 2021(8) <i>DONOSTIAKO UDALA</i>	116,91	0,00
2 761.02 2021 (9) <i>IRUNGO UDALA</i>	22,58	0,00
2 761.03 2021 (23) <i>ERRENTERIAKO UDALA</i>	13,84	0,00
2 761.04 2021 (10) <i>EIBARKO UDALA</i>	9,13	0,00
2 761.05 2021 (11) <i>ZARAUZKO UDALA</i>	8,06	0,00
2 761.06 2021 (12) <i>HERNANIKO UDALA</i>	6,76	0,00
2 761.07 2021 (13) <i>ARRASATEKO UDALA</i>	7,46	0,00
2 761.08 2021 (132) <i>LASARTEKO UDALA</i>	6,09	0,00
2 761.09 2021 (161) <i>OIARTZUNGO UDALA</i>	3,43	0,00
7. KAPITULOA	2.150,01	0,00
2 870.00 2021 (19) <i>DIRUZAINZAKO SOBERAKINA</i>	300.000,00	0,00
8. KAPITULOA	300.000,00	0,00
2021. urtea	3.588.088,01	3.305.966,19
2 – SARRERA ARRUNTAK	3.588.088,01	3.305.966,19

2021EKO GASTUEN AURREKONTUA EGIKARITZEA

Aitortutako obligazioak 3.273.331,39€-koak dira.

Azterketa kapituluz kapitulu:

Langileen gastuei buruzko 1. kapituluari dagokionez, lanpostu-zerrendan aurreikusitako 6 lanpostu bete dira 2019an. Martxoan, hain zuzen ere, hutsik zegoen erdi-mailako teknikariaren lanpostua bete zen. 2021ean, langileen arloan 515.602,24 euroko gastua egin da (hots, 2021ko gastu osoaren % 15,75). 2021ean agerian geratu da nominaren soldata-ordainsarrietan estatuko lanpostu-mailako osagarria aplikatzen aritu dela eta ez autonomia-erkidegokoa. Ondorioz, azken 4 urteetan ordaintzeke egon diren diferentziak ordaindu dira eta urteko % 3,75eko berandutze-interesak ordaindu dira. Estatuko eta autonomia-erkidegoko lanpostu-mailako osagarrien eta urteko % 3,75eko berandutze-interesen arteko alde horiek 57.665 euroko igoera ekarri dute pertsonal-kostuetan.

Gastu arruntei dagokionez, beste urteetako joera mantendu da. Aurrekontuaren kudeaketa zorrotz samarra egin da; izan ere, gastu gehiena tarifa bateratuaren kudeaketari lotutako oinarritzko kontratu bati lotutakoa da: aplikazio informatikoak mantentzea, kontrol integraleko zentroa, Mugi txartelak hornitzea, erabiltzaileentzako arreta-zentroa, etab.

227.99.440.2021 da partidarik garrantzitsuenak, 1.666.067,62 eurokoa. Aurrekontu-partida horrek barne hartzen ditu txarteletan dirua saltzeagatiko komisioak, Mugi txartelen eskaerak kudeatzea, eta kanpo-enpresek egindako lanak, Indrak eta Ingartekek, kasu. Partida horri dagokio 2021ean egindako gastuen %50,90. Hurrengo partidarik garrantzitsuenak 240.00.440.2021 da, 483.544,54 eurokoa. Hari dagokio gastuen %14,77a. Partida honetan sartzen dira kontrol integraleko zentroa eta erabiltzaileentzako arreta-zentroa.

2021ean ez da finantza-gasturik egon. Erakunde partzuergo kideek ekarpenak garaiz egiten dituzte, eta, hortaz, diruzaintzako tentsio aipagarriarik ez dira egon.

4. kapituluari dagokionez, Garraio Publikoaren Nazioarteko Batasunean parte hartzeko 3.078,80 euroko kuota ezarri da, 2021eko hasieran egindako aurrekontuarekin bat etorritik.

Azkenik, inbertsioei lotuta bazegoen partida bat 302.150 euroko gastua aurreikusten zuena; alabaina, azkenean ez da erabili.



1 - GASTU ARRUNTA (+ ERANTSITAKO KREDITUAK)		
Aurrekontu-partida	Behin- betiko aurrekontua	Aitortutako obligazioak
1 226 03.440.00.2020 (299)	0,00	549,50
PUBLIZITATEAREN GASTUAK	0,00	211.605,00
1 227 99.440.00.2020 (300)		
PROIEKTUAK		
1 227 99.920.00.2018 (273)	0,00	7.819,54
KANPO ENP. LANAK-ZERBITZU JURIDIKOAK		
2020 Uzt	0,00	219.974,04
1 120.00.920.00.2021 (40)		
FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	100.000,00	96.249,30
1 121.00.920.00.2021 (55)		
FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	225.000,00	245.407,62
1 130.00.920.00.2021 (2)		
KONTRATUDEKO LANGILEEN ORDAINSARIAK	85.000,00	75.237,86
1 160.00.920.00.2021 (3)		
GIZARTE SEGURANTZA	100.000,00	86.323,67
1 160.09.920.00.2021 (50)		
GIZARTE-AURREISKUPENERAKO	8.000,00	9.510,30
FRAKTIODEAK		
1 162.05.920.00.2021 (135)	500,00	1.602,97
GIZARTE GASTUAK-ASEGURUA		
1 162.09.920.00.2021 (4)	7.500,00	1.270,52
LAN ARRISKUAK ETA FORMAKUNTZA		
1. kapituluak	226.000,00	515.602,24
1 201.00.920.00.2021 (181)	2.000,00	0,00
ALOKAIRUA-LOKAK ETA		
1 204.01.920.00.2021 (5)	3.000,00	1.261,92
ALOKAIRUA-MOBILIARIOA		
1 206.00.920.00.2021 (6)	2.000,00	1.518,07
ALOKAIRUA-HOSTING, WEB		
1 211.00.920.00.2021 (7)	3.000,00	1.899,58
MANTENUA		
1 215.00.440.00.2021 (43)	23.991,00	66.702,97
KONPONKETA ETA MANTENUA-INF		
1 220.01.440.00.2021 (44)	55.000,00	41.340,00
HORNIDURA ETA MATERIALA-		
1 220.03.440.00.2021 (210)	7.500,00	0,00
HORNIDURA ETA MATERIALA-		
1 220.03.920.00.2021 (9)	3.000,00	1.634,85
HORNIDURA ETA MATERIALAK-		
1 220.09.440.00.2021 (45)	40.000,00	5.469,50
HORNIDURA ETA MATERIALA-ITG		
1 220.09.920.00.2021 (10)	5.000,00	2.202,93
HORNIDURAK ETA MATERIALA-ATTG		
1 221.02.920.00.2021 (11)	8.000,00	3.238,34
HORNIDURAK ETA MATERIALA-		
1 222.01.440.00.2021 (106)	10.000,00	19.468,81
HORNIDURAK ETA MATERIALA-ITG		
1 222.01.920.00.2021 (12)	9.000,00	5.204,19
HORNIDURA ETA MATERIALA-		
1 222.04.440.00.2021 (46)	12.000,00	16.639,08
HORNIDURA ETA MATERIALA-ITG		
1 222.04.920.00.2021 (13)	3.500,00	349,94
HORNIDURA ETA MATERIALA-		
1 223.01.440.00.2021 (133)	0,00	0,00
MATERIAL ETA HORNIDURAK-OP		
1 224.01.920.00.2021 (14)	1.000,00	818,05
HORNIDURA ETA MATERIALA-		
1 226.03.440.00.2021 (47)	61.650,00	20.887,00
GASTU ANITZAK-PUBLIZITATEA,		
1 226.09.920.00.2021 (17)	17.000,00	16.637,45
GASTU ANITZAK-DATUEN BABESA		
1 226.99.920.00.2021 (104)	0,00	0,00
ERREKLAMAZIOAK ETA		
1 227.01.440.00.2021 (35)	37.000,00	0,00
KANPO ENP. LANAK-KOMUNIKAZIOA		
1 227.04.920.00.2021 (20)	15.000,00	3.999,25
GASTUAK-KONGRESU ETA		
1 227.05.920.00.2021 (21)	37.000,00	33.032,14
KANPO EMP. LANAK-INFORMATIKAN		
1 227.08.920.00.2021 (22)	12.000,00	14.306,52
KANPO ENP. LANAK-GARBIKETA		
1 227.09.440.00.2021 (76)	31.417,00	30.147,88
KANPO ENP. LANAK-WEBGUNEIA ETA		
1 227.13.920.00.2021 (23)	1.100,00	1.028,82
KANPO ENP. LANAK-		
1 227.14.920.00.2021 (24)	1.200,00	224,61
KANPO ENP. LANAK-SEGURTASUNA		
1 227.16.920.00.2021 (77)	5.000,00	3.348,83
KANPO ENP. LANAK-ITZULPENGINTZA		
1 227.99.440.00.2021 (26)	1.766.480,00	1.666.067,62
PROIEKTUAK		
1 227.99.920.00.2021 (27)	84.900,00	87.805,47
KANPO ENP. LANAK-ZERBITZU		
1 230.00.920.00.2021 (28)	2.000,00	6.497,95
ZERBITZUEN INGURUKO		
1 240.00.440.00.2021 (52)	490.000,00	483.544,54
KANPO ENP. LANAK-BAZ ETA		
KOMITRO		
2. kapituluak	2.749.738,00	2.534.676,31
2. kapituluak eta erantsitako	2.749.738,00	2.754.650,35
1 325.00.934.00.2021 (78)	1.000,00	0,00
EPE LABURREKO KREDITUEN		
INTERESAK		
3. kapituluak	1.000,00	0,00
1 480.00.440.00.2021 (183)	1.000,00	0,00
TRANSF. ARRUNTAK-FAMILIAEENP		
1 481.00.440.00.2021 (182)	4.000,00	0,00
TRANSF. ARRUNTAK-INTERS GABEKO		
1 481.00.920.00.2021 (39)	4.200,00	3.078,80
HARREMAN INSTITUZIONALAK UITP		
4. kapituluak	9.200,00	3.078,80
1 662.00.440.00.2021 (215)	0,00	0,00
IBILGETU MATERIALA		
1 662.00.920.00.2021 (184)	1.000,00	0,00
GGIA IIBILGETU MATERIALA		
1 670.03.920.00.2021 (32)	1.150,00	0,00
ADMINISTRATZIO ETA FINANTZAK		
BABESA		
1 670.05.440.00.2021 (41)	300.000,00	0,00
ITG-IBILGATU INIMATERIALA		
5. kapituluak	302.150,00	0,00
2021 urtea	3.588.088,00	3.053.357,35
1 - GASTU ARRUNTA (+ ERANTSITAKO KREDITUAK)	3.588.088,00	3.273.331,39

2021EKO EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA

Ekitaldiaren emaitza lortzen da aitortutako eskubide garbiak, hots, edozein arrazoiengatik egindako baliogabetzeak, eta aitortutako obligazio garbiak, hots, edozein arrazoiengatik baliogabetutako obligazioak, kentzearen ondorioz.

Horri dagokiola, ondorioztatu da 2021eko ekitaldiaren emaitza 32.634,80eurokoa dela, laburpen honekin adostasunean

2021eko aurrekontuaren emaitza

Aitortutako Eskubide Garbiak	3.305.966,19€
Aitortutako obligazio garbiak	<u>3.273.331,19€</u>
Aurrekontuaren emaitza:	32.634,80€
Guztira	32.634,80€

2021EKO EKITALDIAREN AURREKONTU EMAITZA EGOKITUA

Aurrekontuaren emaitza diruzaintzako soberakinarekin finantzatutako obligazioen eta finantzaketa atxikita duten gastuetatik eratorritako desberdintasun positiboan eta negatiboan arabera egokitu behar da.

Diruzaintzako soberakinarekin 219.974,04 euro finantzatu dira, emaitza hauekin:

Ekitaldiaren aurrekontuaren emaitza: 32.634,80

Diruzaintzako soberakinarekin finantzatutako kredituak: 219.974,04 euro

Ekitaldiaren aurrekontu egokituaren emaitza: 252.608,84euro

DIRUZAINZAKO SOBERAKINA ESKURATZEA

Diruzaintzako soberakina 2021/12/31n GGLAren Diruzaintzan dauden funts likidoek eratzen dute diruzaintzako soberakina, hots, partzuergoak kobratzeko dituen eskubideak, datozen egunetako gauzatzea espero direnak, eta GGLAren aitortutako obligazioak eta itxierako datan ordaintzeko dauden hirugarrenen alde.

Diruzaintzako soberakina zehaztu aurretik indarrean dagoen araudiarekin adostasunean, aurreikuspen bat egin behar da kobratzeko falta diren kopuruak gauzatzea zaila edo ezinezkoa denean. Diru-sarreraren izaera ikusita (erakunde partzuergokideen kapitalaren transferentziak), kobrantza bat ere ez da dudagarritzat edo ezinezkotzat jotzen.

“Diruzaintzako soberakinaren egoeraren” koadroan ikus daitekeenez, 2021/12/31ko diruzaintzaren soberakin positiboa da; hots, **2.394.996,02eurora**.

2021EKO AURREKONTUARI ATXIKI BEHARREKO KREDITUAREN SOBERAKINAK

Kredituaren soberakinak (edo gastatu gabeko kredituak) aitortutako obligazioaren kontabilitate-fasera iritsi ez diren behin betiko kredituek eratzen dituzte.

Kreditu-gerakinetatik 2022ra 50.155,28 euro gehitu behar direla jotzen da, kredituen kontabilitate-egoeraren arabera honako xehetasun hauen arabera:

Kreditu erabilgarri Fasea(AD): 50.155,28 euro

- Espedientea (E1/2021/38) 6.875 euro
- Espedientea (E3/2021/39) 5.490 euro
- Espedientea (E3/2021/41) 5.800 euro
- Espedientea (E1/2021/42) 15.000 euro
- Espedientea (E1/2021/22) 5.050 euro
- Espedientea (E3/2021/19)... 11.940,28 euro

Kasuan kasuko egoerari erreparatu gabe, gainontzeko kredituak baliogabetzea dagokiola iritzi zaio.

Halaber, 2021eko aurrekontuaren likidazioaren diruzaintzako soberakina aintzat hartuta, 2022an atxikiko diren soberakinek finantzaketa nahikoa dutela ondorioztatu da.

13. FINANTZA, ONDARE ETA AURREKONTU ADIERAZLEAK

Hauek dira Gipuzkoako Garraioaren Lurralde Agintaritzaren adierazleak:

Ondare-adierazleak

- Likidezia-adierazleak

Aktibo arrunta eratzen duten ondarezko elementuek pasibo arrunta zer neurritan estaltzen duten islatzen du.

		2021 EKITALDIA		2020 EKITALDIA	
LIKIDEZIA OROKORRA	= $\frac{\text{Aktibo arrunta}}{\text{Pasibo arrunta}}$ =	10.580.597,96	= %129	9.652.970,79	= %132
		8.185.601,95		7.290.609,57	

- Zorpetze-adierazleak

Pasibo galdagarriak (arruntak eta ez arruntak) ondare garbia eta guztizko pasiboarekiko duen erlazioa erakusten du.

		2021 EKITALDIA		2020 EKITALDIA	
Zorpetzea	Pasibo arrunta + Pasibo ez-arrunta	8.185.624,95	=%76	7.290.609,57	= %74
	Guztizko ondare garbia eta pasiboa	10.652.319,86		9.847.042,74	

- Egitura-adierazleak

	2021	%	2020	%
MUGI txartelen salmenta	351.455,86	10,71%	348.544,02	11,10%
Ustiapeneko beste diru-sarrera batzuk	2.930.967,84	89,29%	2.791.395,28	88,90%
Ustiapeneko diru-laguntzak	2.930.967,84	89,29%	2.791.395,28	88,90%
DIRU SARRERAK GUZTIRA	3.282.423,70	100,00%	3.139.939,30	100,00%

MUGI txartelen erosketak	41.340,00	1,27%	43.980,00	1,54%
Langileen gastuak	512.728,75	15,69%	453.579,31	15,90%
- Soldadak eta ordainsariak	416.410,04	12,74%	352.573,70	12,36%
- Karga sozialak	96.318,71	2,95%	101.005,61	3,54%
- Enpresaren konturako Gizarte Segurantzak	86.808,41	2,66%	91.495,31	3,21%
- Pentsioetarako ekarpenak eta zuzkidurak	9.510,30	0,29%	9.510,30	0,33%
Ustiapeneko beste gastu batzuk	2.713.665,22	83,04%	2.355.830,34	82,56%
- Arlo teknikoak	1.270,52	0,04%	2.329,24	0,08%
- Leasing fotokopiagailua	1.261,92	0,04%	1.974,79	0,07%
- Hostinga, web domeinuak...	1.518,07	0,05%	1.474,51	0,05%
- Mantentze-lanak	1.899,58	0,06%	1.492,95	0,05%
- Lurraldebus Gunea hardwarearen mantentze-lanak	66.702,97	2,04%	106.615,47	3,74%
- Informatika eta Komunikazioa - Hardware-softwarea	1.634,85	0,05%	966,14	0,03%
- Erosketa-zentrala	6.553,84	0,20%	25.801,45	0,90%
- Hornidura elektrikoa	3.238,33	0,10%	3.754,65	0,13%
- Telefonía	25.928,81	0,79%	19.065,27	0,67%
- Posta eta mezularitza	36.411,54	1,11%	15.890,77	0,56%
- Buletinak	100,50	0,00%		0,00%
- Aseguruak	839,02	0,03%	592,12	0,02%
- Argitalpenak - Publizitatea	21.448,75	0,66%	17.947,92	0,63%
- Datuen babesa eta komunitatea	16.637,45	0,51%	17.886,85	0,63%
- Azterlanak, politika eta estrategia, aholkularitza teknikoak		0,00%	2.110,00	0,07%
- Kongresu eta jardunaldietan parte hartzea	10.313,03	0,32%	11.613,89	0,41%
- Laguntza teknikoko kanpo-zerbitzua	33.032,14	1,01%	31.370,21	1,10%
- Garbiketa	14.306,55	0,44%	13.115,44	0,46%
- Webgunea eta irudi korporatiboa	30.147,88	0,92%	38.384,76	1,35%
- Osasun-azterketak	1.028,82	0,03%	977,30	0,03%
- Segurtasuna	157,66	0,00%	450,41	0,02%
- Itzulpen zerbitzua	3.348,82	0,10%	2.246,69	0,08%
- Kargatzeko komisioak	1.531.339,19	46,86%	1.340.269,64	46,97%
- Aholkularitza juridikoa, berrikuntza eta kalitatea	435.950,53	13,34%	251.110,92	8,80%
- Zerbitzuagatiko kalte-ordaina	1.494,13	0,05%	838,97	0,03%
- CAU + Lurraldebus Gunea (ITG zatia)	464.021,52	14,20%	443.846,98	15,56%
- Erakundeen arteko harremanak (UITP)	3.078,80	0,09%	3.703,00	0,13%
GASTUAK GUZTIRA	3.267.733,97	100,00%	2.853.389,65	100,00%

Aurrekontu-adierazleak

Hemen ikus daiteke erakundearen diru-sarreraren eta gastuen aurrekontua zenbateraino gauzatu den:

1. GASTUEN AURREKONTUKO EXEKUZIO-MAILA						
GASTUEN KAPITULUAK	2021EKO EKITALDIA			2020KO EKITALDIA		
	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO OBLIGAZIOAK	%	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO OBLIGAZIOAK	%
1. LANGILEEN GASTUAK	526.000,00	515.602,24	98,02	486.000,00	457.263,30	94,09
2. ONDASUN ETA ZERBITZUEN GASTU ARRUNTA	3.002.057,95	2.754.650,35	91,76	3.212.230,84	2.393.411,86	74,51
3. FINANTZA GASTUAK	1.000,00	0,00	0,00	1.000,00	0,00	0,00
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	9.200,00	3.078,80	33,47	9.200,00	3.016,02	32,78
6. INBERTSIO ERREALAK	302.150,00	0,00	0,00	4.150,00	0,00	0,00
GUZTIRA GASTUEN EGOERA	3.840.407,95	3.273.331,39	85,23	3.712.580,84	2.853.691,18	76,87

1. DIRU SARREREN AURREKONTUKO EXEKUZIO-MAILA						
SARREREN KAPITULOAK	2021EKO EKITALDIA			2020KO EKITALDIA		
	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO ESKUBIDEAK	%	BEHIN-BETIKO AURREKONTUA	ONARTUTAKO ESKUBIDEAK	%
3. TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK	400.000,00	374.998,35	93,75	400.000,00	349.204,02	87,30
4. TRANSFERENTZIA ARRUNTAK	2.885.938,00	2.930.967,84	101,56	2.958.864,00	2.791.395,28	94,34
7. KAPITAL TRANSFERENTZIAK	2.150,00	0,00	0,00	4.150,00	0,00	0,00
8. AKTIBO FINANTZARIOAK	552.319,95	0,00	0,00	349.566,84	0,00	0,00
GUZTIRA SARREREN EGOERA	3.840.407,95	3.305.966,19	86,08	3.712.580,84	3.140.599,30	84,59

Ordaintzeko eta kobratzeko batez besteko epeari buruzko informazioa

Hornitzaileei ordaintzeko batez besteko aldia:

- Ondasunak eta zerbitzuak: 24,98
- Inbertsioak: 0,00

Kontabilitate eta Kontuen Ikuskaritza Institutuaren ebazpenaren xedapen gehigarri bakarrean jasotakoa betez, ordaintzeko batez besteko aldiari buruzko informazioa dago 2021eko kontuetan, 2020ko datuekin alderatuta.

	2021		2020	
	Ondasunak eta zerbitzuak	Inbertsioak	Ondasunak eta zerbitzuak	Inbertsioak
OBBA	24,98	0,00	15,80	0,00
	GUZTIRA	15,80	GUZTIRA	16,95

Bezeroei kobratzeko batez besteko aldia: 17,05 egun

15.- ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN ETA AURREKONTU EMAITZAREN ARTEKO BATERATZEA

AURREKONTU EMAITZAREN ETA ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOAREN ARTEKO KONTZILIAZIOA				
KONTZEPTUA			2021	2020
ONDAREAREN EMAITZA EKONOMIKOA			-89.479,04	149.956,46
Ondare garbiaren gehikuntza			0,00	0,00
Ondare-kontabilitatearen gastuak ez diren aurrekontuzko gastuen kenketa:				
	Inbertsio errealak		0,00	0,00
Ondare-kontabilitatearen sarrerak ez diren aurrekontu-sarreraren kenketa:				
	Emitzei egozteko ibilgetu ez finantzarioEN diru-laguntzak		-236,22	-665,90
Aurrekontu-gastuak ez diren ondare-kontabilitate gastuak:				
	Ibilgetuen amortizazioa		122.350,05	137.617,56
			0,00	0,00
EKITALDIKO AURREKONTUAREN EMAITZA			32.634,79	286.908,12

Ondarearen emaitza ekonomikoa abenduaren 31n -89.479,04 eurokoa da. Zenbateko horri, aurrekontuko diru-sarrerak ez diren ondare-kontabilitateko sarrerak -236,22 € gehitu behar zaizkio; aurrekontu-gastuak ez diren ondare-kontabilitateko gastuak gehitzen dizkiogu (122.350,05€), eta 32.634,80euroko aurrekontu-emaitza ematen digu.

Urteko kontuak eginiko data: 2022ko martxoaren 1ean